□
臣 仕
r==コ

芽己
令和 5年 5月吉日

松葉町自治会

会員各位

自治会法人 松葉町自治会

会長 馬場 吉博

春の町内清掃について

日頃より自治会活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本年度も「春の町内清掃」を下記の通り実施することになりました。

自宅周辺の除草・清掃により、きれいなまちづ<りの推進にご協力をお願い申し上

げます。

なお「ごみと資源 ]螢会」 |ま者Б により、秋の町内清掃 (11月 112
ヽ ′一
ノ lし

Λ

環境整備部

延期となりました。

日 ]寺 令和 5年 5月 28日 (日 )午 前 9時から 20分程度

(雨天時は中止。各組長さんの判断にお任せします)

作業内容 自宅周辺の除革・ 清掃

※ごみは、所定のごみ置き場に出してください

※下水の汚泥除去・側溝の清掃は実施しません

「ごみと資源の勉強会」 |ま秋の町内清掃日 (11月 12日 )に開催 します

以  上

松葉町環境整備部長 高橋 啓太

記

臣左

捗寿L口 防犯防災

令和 5年 5月 吉 日

会員各位

自治会法人松葉町自治会

会 長  馬場 吉博

防犯防災部長 清水 信夫

「松葉町自治会自主防災訓練」のお知らせ

この訓練は、相模原市地域防災計画に定める「自分たちの町は自分たちで守る」を基本理念とし

て、地域住民一人ひとりの防災意識の高揚を図り、松葉町自治会内の減災への備えと発災時の活動

を円滑かつ効果自′もに行うことを目的として実施します。今年度の訓練では、備蓄倉庫 。起震軍体験

により事前の備えについて考え、発災後に必要な消火器の使用方法、救護方法を学ぶことで、自助

から共助につなげていける訓練にしたいと考えています。

1 実施 日時  令和 5年 6月 11日 (日 曜 日)

午前 9時 20分から 12時 00分頃 (9時 50分～受付開始 )

2 実施場所  陽光台小学校体育館 。校庭

3 参加者   松葉町自治会会員 (各組 4名 以上～ )

※ 宏 加 を希 望 六れ る全 昌 の 皆 様 )ま 電菫手言轟キ|「 糸日幕 マ は 昌 1糸日―辰熟)ァ

い、一l童 糸̀
冬 をお

1 ‐_■

し よ原百 至ヽケ オし

4 訓練内容

◎ 自宅の近隣の確認 と体育館での 1青 報伝達

◎ 救護訓練 (AED。 心肺蘇生法 )

◎ 備蓄倉庫 (陽光台小学校)の見学

◎ 起震車体験

◎ 消火訓練

5 訓練の時間経過について

◎ 午前 9時 20分 発災想定

自身の安全を確保 し、電気 。ガスなどの火の元を点検後、避難路の確認

を行いながら、陽光台小学校体育館へ移動

◎ 午前 9時 50分～_陽光全坐学校体育食宣   *入 口にて受付表に記名

◎ 午前 10時 OO分 馬場会長挨拶

防災訓練の説明

防災訓練開始

◎ 午前 12時 00分 終了 '解散

※ 体育館を使用するため内履きをご用意ください。

赳凸 彰憑飩釉鰊鰺鶉鑽狡烙漑中不椰
2③26。 5。 15ヂ番行

織卜町餃軋悽魏祓攀歿鶉鱚榜仄
:皓:荼構鑽鰺鰈脩靱丁扮眩晰レ:黎:

'日 '薇'躍
箋
  itiI=1'L:i,t「 111'L,._`。 ,`、 ,、 .´、.′ 1.ぉ.,.__.

松薫町自治会ホームベージの開き方

鬱 自治警奮人 概要苛富論令 各E X  +

←  や  C  議 饉曲確露a●臨 ‐c嶺鳳
‐eⅢぽ臨 k電に綺:崚じ

′事撃歯il.巨 bpP議 =日 5

その①:プラウザーのアドレス′電―:逼

URLを腹接入力する。
その③ :ス動 でQR麹―ド壁畿諄込み

パソ覇ン:こメール
右のQRコードを

騨み取り、結果壱
メールでパソ鐵属こ

転送します。

お使いのプラウザのアドレスパーに国撥
URLを入力する方法です。
その②:検察エンジンで松藁町自治会

雹検譲

6帆ye  懇呵詳,            ,〈  =癒 ■

グーグルなどの検繋サイトで
“松葉町自治会"

と入力し、表示される検撃結果から

鹸当のものをクリツクします。

スマホで見るこ轟 できます

が、拡大しないと畿めない

ので、あまりお勧めは

でな せん。

1潮仄

回